令和元年 6月 3日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

 梅雨の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和元年度の新人教育プログラム研修会を下記の内容にて開催致します。

新人教育プログラム未修了の会員の参加をお待ち致しております。また、新プロを修了された方でも受講可

能です。再度復習したいとお考えの方の参加もお待ちしております（科目ごとの受講も可能です）。

敬具

記

日 時：令和元年 7 月 7 日（日曜日） 9：00～（受付開始）

会 場：西九州大学 ６階   神埼市神埼町尾崎 4490-9 TEL0952-52-4191

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員；無料   県外会員・他職種；1科目につき 500 円（事務手数料）

  資料を忘れた方に関しては別途 1 科目につき資料代として 200 円を徴収いたします。

  資料に関しては数に限りがありますので、日本理学療法士協会 HP のマイページよりダウンロード

（印刷）し、ご持参願います。

内  容：

9：00～ １階にて総合受付後 各階にて科目受付を行います

 6 階 大講義室 ６階 中講義室

9：30～

10：30

Ａ-1：理学療法と倫理

 八谷 瑞紀 氏（西九州大学）

B-2：クリニカルリーズニング

大串 卓也 氏（有島病院）

10：45～

11：45

D-4：理学療法士のための医療政策論

溝上 昭宏 氏（佐賀県理学療法連盟 会長/唐津市地域包括支援センター）

12：00～

13：00

Ａ-3：リスクマネジメント

 吉竹 陽介 氏

（佐賀リハビリテーション病院）

B-4：症例報告・発表の仕方

竹井 和人 氏（緑生館）

13：00～14：00  昼休み

14：00～

15：00

Ａ-4：人間関係及び接遇

 小栗 隆太 氏（山口病院）

C-4： 高齢者の理学療法

「地域包括ケアにおける PT の役割」

峰松 一茂 氏（有島病院）

15：15～

16：15

Ａ-5：理学療法における関連法

 岩本 幸子 氏（白寿園）

E-3：国際社会と理学療法

 井原 雄彦 氏（ひらまつ病院）

申込方法：① 会員番号(8 桁)、② 氏名・ﾌﾘｶﾞﾅ、③ 生年月日(西暦)、④ 所属先・連絡先、他県の場合

は県名、⑤ 受講科目名

①～⑤を記載して下記アドレスへ、件名「新人教育プログラム参加申し込み」にてお申し込み下さい。

締め切り：令和元年 6 月 28 日（金）

申込先：医療法人ひらまつ病院 リハビリテーション部  井原雄彦 宛

       メール； daycare@hiramatsu-hp.or.jp

＜ お 願 い ＞

携帯メールからのお申し込みの際には、受信制限の解除をお願い致します。

こちらからの返信が届かない場合がありますので、ご注意ください。

          佐賀県理学療法士会主催

新人教育プログラム研修会のご案内
（担当） 教育局教育部  井原 雄彦

mailto:daycare@hiramatsu-hp.or.jp